
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/7

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 7,15 e 19, comma 9 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15, prot. 972, del 09/03/2022 con il quale alla dott.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi integrati alla persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la D.G.R. n. 6/7 del 24 febbraio 2023, “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione

2023-2025" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 - Supplemento

Ordinario n. 1).”;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2, “Bilancio di previsione triennale 2023-

2025”;

VISTO

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1, “Legge di stabilità 2023”;VISTA

gli artt. 57 e 58 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 ss.mm.ii.;VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio 2023. Liquidazione e pagamento in c/competenza di complessivi €

500.000,00 in favore delle otto Aziende Socio-Sanitarie Locali della Sardegna per il

potenziamento delle Unità di valutazione territoriale (UVT) – Annualità 2003 - Art. 5,

co. 6, LR n. 10/2020, modificato dall’art. 9, co. 2, LR n. 30/2020 - DGR n. 18/19 del

10-06-2022 - Cap. SC08.8974- CdR 00.12.02.02.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona
ID Provvedimento: 428001

R
A

S
 A

O
O

 1
2-

02
-0

0 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 8
17

 P
ro

t. 
U

sc
ita

 n
. 6

82
7 

de
l 1

7/
03

/2
02

3




ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/7

la determinazione n. 612, 883, prot. n. 16449, del 10.10.2022, “Bilancio 2022.

Impegno di spesa pluriennale di complessivi € 1.500.000,00 per il triennio 2022-2024

in favore delle otto Aziende Socio-Sanitarie Locali della Sardegna per il

potenziamento delle Unità di valutazione territoriale (UVT) - Art. 5, co. 6, LR n. 10

/2020, modificato dall’art. 9, co. 2, LR n. 30/2020 - DGR n. 28/8 del 22-09-2022 - CdR

00.12.02.02 - Cap. SC08. 8974", con la quale si impegna la somma di € 1.500.000,00

per il triennio 2022-2024 in favore delle otto Aziende socio-sanitarie locali della

Sardegna per il potenziamento delle Unità di Valutazione Territoriale;

VISTA

la determinazione n. 869, prot. n. 16277 del 06-10-2022, “Assegnazione pari a €

1.500.000,00 per il triennio 2022-2024 in favore delle otto Aziende Socio-Sanitarie

Locali della Sardegna per il potenziamento delle UVT. Art. 5, co. 6, LR n. 10/2020,

modificato dall’art. 9, co. 2, LR n. 30/2020 – DGR n. 28/8 del 22-09-2022”;

VISTA

la D.G.R. n. 28/8 del 22-09-2022, “Potenziamento Punti unici d’accesso (PUA) e

Unità di valutazione territoriale (UVT). Integrazioni e rettifiche della Delib.G.R. n. 18

/19 del 10.6.2022.”;

RICHIAMATA

la D.G.R. n. 18/19 del 10.06.2022, “Potenziamento dei Punti unici d’accesso (PUA) e

delle Unità di valutazione territoriale (UVT). Euro 2.500.000. Indirizzi attuativi”;

VISTA

l’art. 5, co. 6, della L.R. n. 10/2020, come modificato dall’art. 9, co. 2, della L.R. n. 30

/2020, il quale dispone che al fine di garantire l’efficace gestione degli interventi per l’

acquisizione di servizi di assistenza tecnica e delle figure professionali preposte alla

valutazione e progettazione personalizzata degli interventi per la non autosufficienza,

a decorre dall’anno 2020, è autorizzata la spesa annua di € 2.000.000,00 da

assegnare agli Enti gestori degli Ambiti PLUS della Sardegna per il Punto Unico d’

Accesso (PUA) e la spesa annua di € 500.000,00 da assegnare alle aziende socio-

sanitarie locali per il potenziamento delle Unità di Valutazione Territoriale (UVT);

RICHIAMATO

la L.R. n. 23/2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della

legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socioassistenziali";

VISTA

delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7 del

29.10.2021" e che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni

anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi

assegnate;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/7

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari 

La liquidazione e il pagamento della predetta somma graverà nel Bilancio regionale di

previsione 2023-2025, Bilancio regionale 2023,, sul capitolo SC08.8974, missione 13,

programma 03, titolo 1, macroaggregato 104, PCF U.1.04.01.02.011, CdR

00.12.02.02.

ART.2

di autorizzare, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento in c

/competenza di complessivi € 500.000,00 per l’anno 2023 in favore delle otto Aziende

socio-sanitarie locali della Sardegna per il potenziamento delle Unità di Valutazione

Territoriale (UVT) secondo gli importi indicati nella tabella allegata al presente atto,

che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso.

ART.1

DETERMINA

per tanto di dover procedere alla liquidazione e al pagamento in c/competenza di

complessivi € 500.000,00 per l’anno 2023 in favore delle otto Aziende Socio-Sanitarie

Locali della Sardegna per il potenziamento delle Unità di valutazione territoriale, di cui

all’art. 5, co. 6, della L.R. n. 10/2020, come modificato dall’art. 9, co. 2, della L.R. n. 30

/2020;

RITENUTO

che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al Decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art.48 bis del D.P.R.

n. 602/1973, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche

amministrazioni” in quanto si tratta di trasferimenti a favore di enti pubblici;

RILEVATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 14 della L.R. n. 5

/2016 trattandosi di trasferimento di risorse ad altro ente pubblico;

ACCERTATO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ACCERTATO

che la Regione Autonoma della Sardegna ricade in una delle condizioni di cui all’art.

22 del D.Lgs. n. 33/2013 e che tutti i dati richiesti sono pubblicati e risultano completi

in ogni loro parte;

ACCERTATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 11 della L. n. 3

/2003 trattandosi di trasferimento ad altri enti pubblici per spese di gestione

/funzionamento, non finanziate da risorse di derivazione comunitaria o dal FSC e non

riconducibili ad un progetto d’investimento pubblico;

ACCERTATO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/7

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene e Sanità e

dell'Assistenza sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/7

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000249550 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 100.337,47 100.337,47

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA LOC N.

1DI SASSARI

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT24C0100003245522300320636 17/03/2023

3000249551 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 49.456,18 49.456,18

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 2DELLA GALLURA

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT98D0100003245522300320637 17/03/2023

3000249552 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 46.491,17 46.491,17

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 3DI NUORO

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT10Z0100003245521300320638 17/03/2023

3000249553 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 17.260,22 17.260,22

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 

4DELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT77A0100003245521300320639 17/03/2023

3000249554 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 48.176,65 48.176,65

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 5DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT57A0100003245523300320640 17/03/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/7

3000249555 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 29.332,84 29.332,84

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 6DEL MEDIO 

CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT55V0100003245520300320641 17/03/2023

3000249556 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 37.506,82 37.506,82

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 7DEL SULCIS

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT32W0100003245520300320642 17/03/2023

3000249557 2023
SC08.

8974
00.12.02.02 171.438,65 171.438,65

POTENZIAMENTO 

PUA-UVT 2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 8DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09X0100003245520300320643 17/03/2023

Riassunto dei dati finanziari

SC08.8974 TOTALE

2023 500.000,00 500.000,00

TOTALE 500.000,00 500.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/7

Istruttore Pratica:

PATRIZIA LORRAI

VALENTINA AGUS


		2023-03-17T17:36:59+0100
	BATZELLA MARIKA
	Firmato digitalmente da


		2023-03-17T17:37:04+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




